



COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para a compras de material de limpeza, que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	R\$ 901,45
GIMBA	R\$ 1.230,02
GRUPO NORTON	R\$ 1.419,39

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
ARTUR MELLO DA SILVA SANTOS	R\$ 756,13

NF-E

Nº

SÉRIE

136704

3

RECEB(EMOS) DE CASTRO E CASTRO LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES NA DANFE INDICADA AO LADO:

DATA RECEBIMENTO

CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

AV. DONA TEREZA CRISTINA, S/N QD. 07 LT. 01 - 58 PARTE

CHÁCARAS RIO PETRÓPOLIS - DUQUE DE CAXIAS - RJ

CEP: 25230-480 - TELEFONE: (21) 2589-1551 ou 2589-4177

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº

SÉRIE

FOLHA

136704

3

1 / 2

CHAVE DE ACESSO

3325 0808 1986 2300 0203 5500 3000 1367 0411 5343 0460

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

DADOS DA NF-e

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250296451529 07/08/2025 14:28:50-03:00

CNPJ

08.198.623/0002-03

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78312726

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO MOLLITIAM EDUCACAO TECNOLOGIA E ASSISTENCIA SOC

ENDEREÇO

RUA DOUTOR CELESTINO SALA 513 A 524

Nº

122

BAIRRO

CENTRO

MUNICÍPIO

NITEROI

FONE/FAX

2136179700

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

FATURA / DUPLICATA

001

04/09/2025

901,45

CÁLCULO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

476,48

VALOR DO ICMS

95,29

BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

901,45

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

901,45

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO

R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

QUANTIDADE

7

ESPÉCIE

VOLUME(S)

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

35,660

INFORMAÇÕES DE EMISSÃO

NOME / RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

Nº

COMPLEMENTO

MUNICÍPIO

BAIRRO

CNPJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

FONE

CEP

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CFOP	UN.	QUANT.	V. UNITARIO	VIOML	BC. ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS ICMS	IPÍ	V. IPI
706484	COPO DESCARTAVEL PLASTICO 200ML R.2944 BRANCO MASTER - CAIXA C/25 - COPOMAI	39241000	020	5102	CX	1.0000	129,990000	129,99	70,90	14,18	20,00	0,00	
759070	PAPEL HIGIENICO XANDY INTERFOLHADO FOLHA SIMPLES R.PHI500 MASTER - PCT C/8000 - XAND	48181000	020	5102	PC	1.0000	77,800000	77,80	27,23	5,45	20,00	0,00	
765095	PAPEL TOALHA XANDY BOBINA BRANCO LUXO 20X200M MASTER - PCT C/6 - XANDY PAPEIS	48182000	020	5102	PC	1.0000	96,600000	96,60	52,69	10,54	20,00	0,00	
760156	DESINFETANTE DEALER JASMIN 5L R.81 ATACADO - IND UNID - VEX	38089429	020	5102	UN	2.0000	14,990000	29,98	16,35	3,27	20,00	0,00	
758204	DETERGENTE LAVA LOUCAS ODD CLEAR 500ML R.90121 ATACADO - IND UNID - LIMPPANO S/A	34025000	020	5102	UN	8.0000	2,900000	23,20	12,65	2,53	20,00	0,00	
722574	DIFUSOR BELLA ESSENCIA PREMIUM LAVANDA 260ML ATACADO - IND UNID - VOSHOO PERFUME	33074900	020	5102	UN	20.0000	15,990000	319,80	174,44	34,89	20,00	0,00	
758566	ESPONJA MULTIUSO CONDOR MASTERCHEF 1539 R.973959 ATACADO - IND UNID - CONDOR	68053090	020	5102	UN	2.0000	3,350000	6,70	3,65	0,73	20,00	0,00	
761249	LIMPADOR MULTIUSO ANTIBAC C/ ALCOOL ORIGINAL 500ML ATACADO - IND UNID - SAIF	34029090	020	5102	UN	2.0000	5,490000	10,98	5,99	1,20	20,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VENDA PARA CONSUMIDOR FINAL NAO CONTRIBUINTE // VENDEDOR: MONIQUE NEVES/ PEDIDO: 6432117/ PEDIDO NO SITE: 0/ PAGAMENTO: FATURA / ALIQ. 20% BASE C. 476,48

V. ICMS 95,29 / REDUCAO DA BASE DE CALCULO CONFORME ENQUADRAMENTO NA LEI 9.025/20. / PROCON: RUA DA AJUDA, 05, SUBSOLO, CENTRO RIO DE JANEIRO RJ. TEL: (21) 151. /

COMISSAO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ALERJ TEL: (21) 2588 8418 RUA ALFANDEGA, 08 CENTRO RJ/ VAL APROX DOS TRIBUTOS FED. R 157,69(17,49%) / VAL APROX DOS TRIBUTOS

EST. R 172,27(19,11%) FONTE: IBPT/ ENDEREÇO DE ENTREGA: AVENIDA SAQUAREMA 05 EDIFICIO MAXIMUS TOWER LOJA 02 BAIRRO: PORTO NOVO SAQUAREMA RJ CEP: 28991311

EDIFICIO MAXIMUS TOWER - LOJA 02 - EM FRENTE A RODOVIARIA DE SAQUAREMA - ENTREGAR A JAQUELINE/ A CONFERENCIA DA QUANTIDADE DE VOLUMES DA NOTA DEVE

SER FEITA NO ATO DA ENTREGA. RECLAMACOES POSTERIORES REFERENTES A ESTE ASSUNTO SERAO DESCONSIDERADAS. RECLAMACOES SOBRE FALTA DE ITEM DENTRO DO

VOL TIME SERAO REFERIDAS NO PRAZO MAXIMO DE 7 DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PEDIDO

RESERVADO AO FISCO

VALORES TOTAIS DO FUNDO DE COMBATE A POBREZA (FCP): vFCP = 8,99, vFCPST = 0,00

CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

AV. DONA TEREZA CRISTINA, S/N QD. 07 LT. 01 - 58 PARTE

CHÁCARAS RIO PETRÓPOLIS - DUQUE DE CAXIAS - RJ

CEP: 25230-480 - TELEFONE: (21) 2589-1551 ou 2589-4177

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 136704

SÉRIE 3

FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

3325 0808 1986 2300 0203 5500 3000 1367 0411 5343 0460

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL 78312726

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

DADOS DA NF-e

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250296451529 07/08/2025 14:28:50-03:00

CNPJ

08.198.623/0002-03

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CFOP	UN.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS		V. IPI
											ICMS	IPI	
	vBCFCP = 5,99, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,12, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00												
658757	PANO DE CHAO ALVEJADO BRANCO 40X60CM R.03 ATACADO - IND UNID - ARTCREPE	63029100	020	5102	UN	4.0000	2,920000	11,68	6,37	1,27	20,00	0,00	
	vBCFCP = 6,37, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,13, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00												
758211	PEDRA SANITÁRIA REDONDA INSPIRA FRESCOR DA MONTANHA R.90006 ATACADO - IND UNID - LIMPPANO S/A	34025000	020	5102	UN	10.0000	2,990000	29,90	16,31	3,26	20,00	0,00	
	vBCFCP = 16,31, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,33, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00												
760462	SACO P/ LIXO INDUPLAST 45X55X003 40L PRETO R.4143 ATACADO - PCT C/100 - INDUPLAST	39232990	020	5102	PC	2.0000	11,250000	22,50	12,27	2,45	20,00	0,00	
	vBCFCP = 12,27, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,25, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00												
760466	SACO P/ LIXO INDUPLAST 75X85X005 100L REFORCADO PRETO R.4125 ATACADO - PCT C/100 - INDUPLAST	39232990	020	5102	PC	2.0000	38,190000	76,38	41,66	8,33	20,00	0,00	
	vBCFCP = 41,66, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,83, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00												
727686	SPRAY PURO AR TALCO 250ML R.21.0250 ATACADO - IND UNID - BASTON	38085910	020	5102	UN	6.0000	10,990000	65,94	35,97	7,19	20,00	0,00	
	vBCFCP = 35,97, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,72, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00												

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2508-08.198.623/0002-03-55-003-000.136.704-115.343.046-0	136704	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	3	136704	07/08/2025 14:28:38-03:00	07/08/2025 14:28:38-03:00	901,45

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LT	78312726	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
23.687.359/0001-84	INSTITUTO MOLLITIAM EDUCACAO TECNOLOGIA E ASSISTENCIA SOC		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	NDDigital NFe 4.8.5	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDAS DE MERCADORIAS	1 - Saída		jCuWXBbTuLn+UD4YVJZR8ZDYrWM=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	233250296451529	07/08/2025 às 14:28:50-03:00	07/08/2025 às 14:32:17
CT-e Autorizado (Órgão Autor: RJ)	891258116414301	08/08/2025 às 22:54:09-03:00	08/08/2025 às 22:54:09
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891258123300819	09/08/2025 às 03:59:39-03:00	09/08/2025 às 03:59:39
Registro Passagem Automatico Originado no MDFe (Órgão Autor: 92)	233250299330451	09/08/2025 às 05:53:07-03:00	09/08/2025 às 05:55:43
Comprovante de Entrega do CT-e (Órgão Autor: RJ)	891258216972448	12/08/2025 às 06:43:27-03:00	12/08/2025 às 06:43:27



Comprovante de Entrega

Beneficiário CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LT		Agência/Cód.Beneficiário 3381 / 0148333		Motivos de não entrega(para uso da empresa entregadora)	
Pagador INSTITUTO MOLLITIAM EDUCACAO TECNOLOGIA E ASSIS		Nosso Número 101/000000116315-9		() Mudou-se () Ausente () Não existe n.Indicado	
Vencimento 04/09/2025	N. do Documento 116315A	Espécie Moeda R\$	Valor do Documento 901,45	() Recusado () Não procurado () Falecido	
Recebi(emos) o boleto		Data	Assinatura	Data	Entregador

Local de Pagamento
PAGAR PREFERENCIAMENTE NAS AGENCIAS DO SANTANDER

Data do Processamento
07/08/2025



Recibo do Pagador

Local de Pagamento
PAGAR PREFERENCIAMENTE NAS AGENCIAS DO SANTANDER

033-7 Recibo do Pagador

Cedente CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LT					
Data do Documento 07/08/2025	N. do Documento 116315A	Espécie Doc. DM	Aceite NÃO	Data do Processamento 07/08/2025	
Uso do Banco	Cip 000	Carteira 101	Espécie Moeda R\$	Quantidade	Valor

Instruções de Responsabilidade do Cedente *** Valores expressos em R\$ ***

APOS VENCIMENTO SERAO ACRESCIDOS AO VALOR DO DOCUMENTO

MULTA DE R\$ 18,03 E MORA DIARIA R\$ 0,31

PROTESTAR APOS 15 DIAS DE VENCIMENTO. NAO ACEITAMOS DEPOSITO EM C/C PARA PAGAMENTO DESTE BOLETO

ATUALIZE SEU BOLETO EM www.santander.com.br

REF. NF: 136704

- Após o 30 dia útil do vencimento, pagável somente na Agência Depositária Oficial, se houver indicação no "Local de Pagamento" desta papeleta e desde que não haja instruções contrárias do Cedente no espaço acima

Sacado: INSTITUTO MOLLITIAM EDUCACAO TECNOLOGIA E ASSISTENCIA SOC RJ
RUA DOUTOR CELESTINO 122 SALA 523
CPF/CNPJ: 23687359000184 CEP: 24020091
CENTRO NITERÓI

Sacador/Avalista:

Autenticação Mecânica



Local de Pagamento PAGAR PREFERENCIAMENTE NAS AGENCIAS DO SANTANDER						Vencimento 04/09/2025
Beneficiário CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LT AV DONA TEREZA CRISTINA CH R PETROPOLIS - DUQUE DE CAXIAS - RJ CNPJ: 08198623000203						Agência / Código Beneficiário 3381 / 0148333
Data do Documento 07/08/2025	N. do Documento 116315A	Espécie Doc. DM	Aceite NÃO	Data do Processamento 07/08/2025	Cart./Nosso número 101/000000116315-9	
Uso do Banco	Cip 000	Carteira 101	Espécie Moeda R\$	Quantidade	Valor	
Instruções de Responsabilidade do Cedente *** Valores expressos em R\$ ***						1(=) Valor do documento 901,45
APOS VENCIMENTO SERAO ACRESCIDOS AO VALOR DO DOCUMENTO						2(-) Desconto/abatimento
MULTA DE R\$ 18,03 E MORA DIARIA R\$ 0,31						3(-) Outras deduções
PROTESTAR APOS 15 DIAS DE VENCIMENTO. NAO ACEITAMOS DEPOSITO EM C/C PARA PAGAMENTO DESTE BOLETO						4(+) Mora/Multa
REF. NF: 136704						5(+) Outros acréscimos
						6(=) Valor cobrado

Pagador: INSTITUTO MOLLITIAM EDUCACAO TECNOLOGIA E ASSISTENCIA RJ
RUA DOUTOR CELESTINO 122 SALA 523
CPF/CNPJ: 23687359000184 CEP: 24020091
CENTRO NITERÓI

Sacador/Avalista:

Autenticação Mecânica Ficha de Compensação





2ª Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo	
CPF/CNPJ:	23.687.359/0001-84
Nome:	INSTITUTO DE DES PESQ INOVACAO
Conta de débito:	00174 1292 000578545652-0

Representação numérica do código de barras:	03399.01480 33300.000016 16315.901013 7 11950000090145
Instituição Emissora - Nome do Banco:	BANCO SANTANDER S.A.
Código do Banco:	33
Código do ISPB:	90400888
Beneficiário original / Cedente	
Nome Fantasia:	CASTRO
Nome/Razão Social:	CASTRO
CPF/CNPJ:	08.198.623/0002-03
Pagador Sacado	
Nome/Razão Social:	INSTITUTO MOLLITIAM EDUCACAO TECNOLOGIA
CPF/CNPJ:	23.687.359/0001-84
Pagador Final - Correntista	
Nome/Razão Social:	INSTITUTO DE DES PESQ INOVACAO
CPF/CNPJ:	23.687.359/0001-84

Data do Vencimento:	04/09/2025
Data de Efetivação / Agendamento:	11/08/2025
Valor Nominal do Boleto:	901,45
Juros (R\$):	0,00
IOF (R\$):	0,00
Multa (R\$):	0,00
Desconto (R\$):	0,00
Abatimento (R\$):	0,00
Valor Calculado (R\$):	901,45
Valor Pago (R\$):	901,45

Data/hora da operação:	11/08/2025 16:46:42
------------------------	---------------------

Código da operação:	51001209734
Chave de segurança:	2ZX42EQWW25TGVRT

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
AÍO CAIXA: 0800 104 0104

Resumo do Pedido

R\$ 1.230,02

A Calculator

R\$ 1.230,02

Não sei meu CEP

Calcular

Fechar Pedido

 Negociar

Esvaziar Carrinho

R\$ 147,49



R\$ 51,98



R\$ 22,32



R\$ 299,80



Esponja Dupla Face Multiuso PT 3 UN Scotch Brite

- 2 +

R\$ 17,98



Limpador Multiuso Gold 500ml Original 1 UN Veja

- 2 +

R\$ 9,98



Naftalina 25g 1 Triex

- 5 +

R\$ 16,45



Pano de Chão Saco Alvejado 60x40cm 1 UN Fortio

- 4 +

R\$ 13,56



Papel Higiênico Interfolhado Folha Dupla CX 8.000 FL Ouroppel

- 1 +

R\$ 135,89



Papel Toalha Bobina 20cm x 200m 100% Celulose PT 6 RL Baby

- 1 +

R\$ 127,49



Pedra Sanitária 25g com Suporte Fragrâncias Sortidas 1 UN Lipex

- 10 +

R\$ 22,90



Saco de Lixo Regular 100L Azul 75x95cm PT 100 UN Poliplast



- 2 +

R\$ 159,80



Saco de Lixo Reforçado 40L Preto 60x60cm PT 100 UN Altaplast



- 2 +

R\$ 108,98



Odorizador de Ambientes Air Wick Aerossol Lavanda Embalagem Econômica 360ml 1 UN Bom Ar



- 6 +

R\$ 95,40

[Esvaziar Carrinho](#)

Nossos Serviços e Canais

Sobre o Gimba

- ▶ Institucional
- ▶ Regras de Frete
- ▶ Segurança e Privacidade
- ▶ Troca e Devoluções

Para você

- ▶ Atendimento
- ▶ Blog Mundo Gimba
- ▶ Gimba Empresa

Atendimento

- ▶ Televendas
- ▶ Whatsapp
- ▶ Ouvidoria
- ▶ Todos os canais

Serviços

- ▶ 2ª Via de Boleto
- ▶ Cotação
- ▶ Minha Lista
- ▶ Negociação



Preços e condições de pagamentos válidos exclusivamente para compras efetuadas no site. As imagens dos produtos são meramente ilustrativas. Todos os preços e condições comerciais estão sujeitos a alteração sem aviso prévio. Vendas sujeitas a análise e confirmação de dados.

Razão Social: Supricorp Suprimentos Ltda / CNPJ: 54.651.716/0011-50. Endereço: Avenida Prefeito João Vilalobo Quero, 1160. Jardim Belval - Barueri - SP - CEP: 06422-122

[Home](#) > [Carrinho](#)

Remover	Produto	Quantidade	Valor Unit	Valor Total
	 Bom Ar Aerosol Air Wick 360ml Lavanda	- 6 +	R\$ 18,16	R\$ 108,96
	 Saco de Lixo 100 Litros Preto Super Pesado - Pacote com 100 Unidades	- 2 +	R\$ 69,36	R\$ 138,72
	 Saco De Lixo 40 Litros Branco Leve Pct/100 - Ideal	- 2 +	R\$ 23,65	R\$ 47,30
	 Papel Toalha Bobina 20x200m 100% Celulose 6 Rolos - Xandy Economy	- 1 +	R\$ 122,30	R\$ 122,30
	 Pedra Sanitária Lavanda 25g - Sany Mix	- 10 +	R\$ 2,03	R\$ 20,30
	 Pano de Chão Alvejado Tradicional G - Textil	- 4 +	R\$ 4,34	R\$ 17,36
	 Papel Higiênico Cai Cai Folha Dupla Inovatta Cx/12000 Folhas - Santher	- 1 +	R\$ 249,14	R\$ 249,14
	 Limpador Multiuso Gold Original 500ml Squeeze - Veja	- 2 +	R\$ 6,53	R\$ 13,06
	 Naftalina em Bolas Sanilar 50G (H84)	- 5 +	R\$ 3,67	R\$ 18,35
	 Esponja Multiuso Leve 4 Pague 3 - Wish	- 2 +	R\$ 4,39	R\$ 8,78

Total: **R\$ 1.419,39**
em até 6x de R\$ 236,57 sem juros ou em até 12x de R\$ 144,43 no cartão ou R\$ 1.376,81 à vista com 3% desconto
Pontos acumulados:0,00

✓ REALIZAR PEDIDO

	Detergente Neutro Odd 500ml - Limpeza Eficaz e Suave	-	8	+	R\$ 3,67	R\$ 29,36
	Desinfetante 5L Talco Briosol - 7170	-	2	+	R\$ 21,93	R\$ 43,86
	Copo Plástico Descartável 200ml Branco PP Pct/100 - Cristalcopo	-	25	+	R\$ 6,94	R\$ 173,50

Subtotal: R\$ 1.419,39

Possui algum cupom de desconto?

Informe o CEP do endereço de entrega:

00000-000



Não lembro meu CEP

[← Continuar comprando](#)[🗑 Limpar carrinho](#)

(21) 99696-8855

atendimento@nortondistribuidora.com.br

Ambiente
protegidoLet's
Encrypt

Norton Distribuidora - Papelaria online, material de escritório e informática - TODOS OS DIREITOS RESERVADOS.
CNPJ: 33.234.252/0001-34, Rua João Torquato, 23 - Bonsucesso | Telefone: (21) 3094-0150, CEP: 21032-150
PROIBIDA A REPRODUÇÃO TOTAL OU PARCIAL. PREÇOS E ESTOQUE SUJEITOS A ALTERAÇÃO SEM AVISO PRÉVIO.

Tecnologia



Plataforma de Loja Virtual

Total: R\$ 1.419,39

em até 6x de R\$ 236,57 sem juros ou em até 12x de R\$ 144,43 no cartão ou R\$ 1.376,81 à vista com 3% desconto

Pontos acumulados: 0,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.198.623/0002-03
Certidão nº: 45316728/2025
Expedição: 06/08/2025, às 14:24:59
Validade: 02/02/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **08.198.623/0002-03**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 06/08/2025 14:26:06

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA**
CNPJ: **08.198.623/0002-03**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
CNPJ: 08.198.623/0002-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 11:56:40 do dia 25/07/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 21/01/2026.

Código de controle da certidão: **2114.1E6C.7CEB.AE01**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)**Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

Inscrição: 08.198.623/0002-03
Razão Social: CASTRO CASTRO COMERCIO IMPORTACAO DE ART
Endereço: AV DONA TEREZA CRISTINA SN QD 02 LT 01 58 PARTE / CHAC RIO PETROPOLIS / DUQUE DE CAXIAS / RJ / 25230-480

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 23/07/2025 a 21/08/2025

Certificação Número: 2025072318241562938031

Informação obtida em 06/08/2025 14:31:35

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: **www.caixa.gov.br**